CADERNO 6  7QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413736

PORTARIA: 467/2012
Objetivo: com objetivo de conduzir o veículo desta Secretaria
com os técnicos da GPS, que darão continuidade às ações/
atividades previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social –
PTTS, no referido município (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541809872/WENDELL JOSE BARBOSA SILVA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/07/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413739

PORTARIA: 473/2012
Objetivo: Com objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto de Educação em Saúde e Mobilização
Social-PESMS/FUNASA, no referido município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041981/SONIA ANDREA MOURA DA SILVA (Assistente
Social) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/07/2012 a
03/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413742

PORTARIA: 471/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
SONIA ANDREA MOURA DA SILVA           Assistente Social
735041981
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
17512132573880000    0101000000          339033
150.00
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413698

PORTARIA: 464/2012
Objetivo: com objetivo de desenvolver atividades referentes
ao Convênio 001/2007 – Mcidades/SEIDURB, correspondente à
Regularização Fundiária, nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31906331/ANA DOLORES FREITAS DE CASTRO LEÂO (Gerente)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 30/07/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413704

“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, Licença de Instalação - LI referente
à implantação de sistema de abastecimento de água na Vila
Santo Antonio - Município de Juruti / PA.”
ORDENADOR DE DESPESA: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413708

PORTARIA: 465/2012
Objetivo: com objetivo de desenvolver atividades referentes
ao Convênio 001/2007 – Mcidades/SEIDURB, correspondente à
Regularização Fundiária, nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805362/ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO
(Arquiteto) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/07/2012 a
03/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413711

“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, Licença de Instalação - LI referente à
implantação de sistema de abastecimento de água na Vila Rapa
- Município de Juruti / PA.”
ORDENADOR DE DESPESA:MARCIO GODOI SPINDOLA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413718

“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, Licença de Instalação - LI referente à
implantação de sistema de abastecimento de água na Vila São
João da Mataria - Município de Juruti / PA.”
ORDENDOR DE DESPESA: MARCIO GODOI SPINDOLA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413720

A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, Licença de Instalação - LI referente
à implantação de sistema de abastecimento de água na Vila
Portugal - Município de Juruti / PA.”
ORDENADOR DE DESPESA:MARCIO GODOI  SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413673

PORTARIA: 462/2012
Objetivo: com objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social-PTTS, no
referido município. (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808451313/CLARISSE MENDES DE MELO (Assistente Social) /
4.5 diárias (Completa) / de 30/07/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413677

Número: 6
Assinatura: 20/07/2012
Valor: 102,944.28
Justifi cativa: Reajustar o valor do Contrato nº 87/2006 em
R$ 102.944,28 (Cento e dois mil, novecentos e quarenta
e quatro reais e vinte e oito centavos), referente ao 5º BM
(quinto boletim de medição ) , o que representa um percentual
50,185% do INCC – FGV , a ser aplicado nas medições
dos serviços executados no período de fevereiro/2012 a
janeiro/2013.SEIDURB E EMPRESA CONSAN ENGENHARIA.
Contrato: 87/2006
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413683

PORTARIA: 463/2012
Objetivo: com o objetivo de desenvolver atividades referentes
ao convênio 001/2007-Mcidade/Seidurb, correspondente à
Regularização Fundiária, nos referidos municípios
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57128315/LINCOLN FERREIRA CARR (Diretor) / 4.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413684

PORTARIA: 477/2012
Objetivo: Participar de diligências junto ao Ministério da
Integração Nacional.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/KARINA PAULA COSTA CARVALHO BRAHUNA (Assessor II) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/07/2012 a 25/07/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413689

“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que requereu à Secretaria de Estado de
Meio Ambiente – SEMA, a outorga prévia para a captação
de água subterrânea com perfuração de poço profundo no
Município de PALESTINA / PA.”
ORDENADOR DE DESPESA:MARCIO GODOI SPINDOLA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413697

A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, Licença de Instalação - LI referente à
implantação de sistema de abastecimento de água no Município
de PALESTINA / PA.”
ORDENADOR DE DESPESA:MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413457

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 16/07/2012
Valor: 23,650.06
Vigência: 20/07/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo.
Contrato: 11-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26125135064230000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: DECLINK DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA DE
INFORMÁTICA LTDA
Endereço: R Sta Luzia, Bairro: Centro, 735
CEP. 20030-041 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2139741200
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DESPACHO/GTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413901

DESPACHO NO 33/2012 DE 19 DE JULHO DE 2012

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE

DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA,
no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade
com o que estabelece a Resolução Normativa ANEEL no
63, de 12 de maio de 2004, tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo Punitivo nº 2011/182747, resolve:
– manter na integralidade a decisão constante no Auto
de Infração nº 009/2012-GTE, qual seja, a aplicação da
penalidade de multa no valor de R$ 4.000.158,73 (quatro
milhões, cento e cinqüenta e oito mil e setenta e três
centavos), adotando como fundamento, aqueles constantes
no Relatório desta Decisão, com fulcro no disposto no art. 3
04 da Resolução Normativa nº 63/2004. ANTONIO BENTES DE
FIGUEIREDO NETO. Diretor Geral da ARCON-PA

TERMO DE RESCISÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413903

TERMO DE RESCISÃO AO CONVÊNIO Nº 013/2008-ANEEL
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, CNPJ/MF 02.598.119/0001-
33 e Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL, CNPJ/MF
02.270.669/0001-29.
Objeto: Rescisão, a partir de 01/01/2012, do Convênio
nº 013/2008-ANEEL, fi rmado em 01/01/2009, o qual trata
da delegação de atividades complementares vinculadas às
atribuições da Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL.
Data de assinatura: 10/11/2011.
Vigência: 01/01/2012.
Assinam: Nelson José Hubner Moreira, Diretor-Geral da ANEEL,
CPF/MF 443.875.207-87 e Miguel Fortunato Gomes dos Santos
Júnior, Diretor Geral da ARCON-PA, CPF/MF 016.265.738-24.
Fundamento Legal: Resolução nº 296/1998-ANEEL, Norma
de Organização nº 003-ANEEL anexa a Resolução nº
276/2007-ANEEL e Resolução Normativa nº 417/2010.